２０２５年７月２日

各 位

公益社団法人 全日本病院協会

会 長  神野 正博

学 術 委 員 会

委員長 池井 義彦

夏期研修会の開催について

標記について下記のとおり開催いたしますので、ご参加をご希望の方は別紙１の申込票によ

り、７月２２日（火）までに全日病事務局までＦＡＸもしくはメールにてお申込ください。

また、宿泊・観光・交通の手配は各自となります。なお宿泊・観光の申込期日は７月２２日

（火）までになりますのでご注意ください。別紙３宿泊・観光プランのご案内、別紙４宿泊・

観光プラン申込書をご参照ください。

記

１．日 時 ２０２５年８月２４日（日） ９時～１２時１５分

２．場 所  ANA クラウンプラザホテル秋田 4 階「シリウス」別紙２参照）

〒010-0001

秋田県秋田市中通 2-6-1

TEL:018-832-1111  FAX:018-832-0037

３．参加費 医師 １１，０００円（税込）

 その他の職種  ３，３００円（税込）

※資料代含む。

４．テーマ  「少子高齢化の先進県秋田から、オール秋田で発信するこれからの医療より、

今後の医療経営のヒントを探る」

５．プログラム 司 会：フリーアナウンサー 石田 鮎美

９:００～９:０５ －開 会－

挨 拶： 全日本病院協会    会 長 神野 正博

全日本病院協会 秋田県支部長 白山 公幸

 (医療法人敬徳会 藤原記念病院 院長)

９:０５～９：４５ 講演①

座 長：藤原 慶正

(医療法人敬徳会 藤原記念病院 理事長、日本医師会常任理事)

テーマ：「次世代の医学・医療を拓く、デジタル教育の新たな

ステージへ！-患者さんと一緒に生成 AI を活用して、

理想的なチームビルディングを目指そう-」

演 者：長谷川 仁志(秋田大学大学院 医学教育学講座 教授)

(※講演終了後 質疑応答あり)

９:４５～９:５０ 休憩①

９:５０～１０:３０ 講演②

座 長：小松 大芽

(社会医療法人青嵐会 本荘第一病院 理事長、

全日本病院協会秋田県支部 副支部長)

テーマ：「県民栄養調査から見る健康寿命と行動変容」

演 者：野村 恭子 (秋田大学大学院医学系研究科

衛生学・公衆衛生学講座 教授)

(※講演終了後 質疑応答あり)

１０:３０～１０:４０ 休憩②

１０:４０～１２:１０ 特別講演

座 長：白山 公幸

(医療法人敬徳会 藤原記念病院 院長、

全日本病院協会秋田県支部 支部長)

テーマ：「法改正が終わり改定を控えた医療政策の展望」

演 者：佐々木 昌弘

(厚生労働省 大臣官房 危機管理・医務技術総括審議官)

(※講演終了後 質疑応答あり)

１２:１０～１２:１５ 閉会の辞

以上

【申込期日：７月２２日（火）まで】

別紙１

施設名

氏 名

TEL 番号    FAX 番号

メール ＠

○夏期研修会 [８月２４日（日）９:００～１２:１５]

※同伴者について  あ り  ・ な し

※参加する同伴者氏名【 】

※参加費 １名につき １１，０００円（税込）（同伴者 ３，３００円（税込））

◇その他：・お申し込み後、ご入金に関する確認書と請求書をお送りいたします。なお、５営業日以内に連

絡が無い場合は、下記問い合わせ先までご連絡ください。

・ご入金後の取り消し、参加費の返金はいたしませんのでご了承ください。

・参加申込の際にお送りいただいた個人情報は、適切に処理し、本研修会の目的以外には使用い

たしません。

・交通（飛行機、鉄道）につきましては各自でご手配ください。

問い合わせ先：公益社団法人 全日本病院協会 学術委員会担当

〒101-0061 東京都千代田区神田三崎町 1-4-17 東洋ビル 11 階

TEL：03-5283-7441 FAX：03-5283-7444

MAIL：gakujutsu@ajha.or.jp

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

＜宿泊・観光の手配について＞

●宿泊・観光は、各自でお申込となります。別紙３宿泊・観光プランのご案内、別紙４宿泊・

観光プラン申込書をご参照ください。

●別紙４及び WEB 申込にて「旅行代理店」へ『宿泊』をお申込みされない場合は

下記□に✔をお願いします。（※観光を除く）

「旅行代理店」へ『宿泊』を申し込まない。

申 込 票

返信先：全日本病院協会 事務局

ＦＡＸ ０３-５２８３-７４４４

メール gakujutsu@ajha.or.jp

別紙２

ANAクラウンプラザ
ホテル秋田

秋田県秋田市中通2-6-1
TEL:018-832-1111

ＪＲ秋田駅西口より
徒歩約３分

会場

・１名１室利用（ツインルームのシングルユース）＠22,550円

・2名１室利用（ツインルーム）＠15,950円

☆

もしくは、別添のFAX申込用紙をご使用下さい。

尚、振込み手数料はお客様負担となりますので、ご了承下さい。

領収証は予約専用サイト上で発行されますので必要に応じてご活用下さい。

（１）お申込み方法
３．宿泊プラン・観光プランのお申込方法・お支払方法のご案内

１．宿泊プランのご案内  〔 （株）日本旅行東北秋田支店との募集型企画旅行契約になります。 〕

２．観光プランのご案内   〔 （株）日本旅行東北秋田支店との募集型企画旅行契約になります。 〕

秋田市の秋田港に面した「ポートタワーセリオン」からの展望と秋田の地場産品のお買い物ツアー

予約専用サイトよりWEB上でのご予約となりますので、下記のアドレスよりお申込み操作をお願い致します。

URL　　https://va.apollon.nta.co.jp/HP-kakikensyu/

（２）締切日

2025年7月22日(火)

（３）お支払い方法

予約専用サイト上で請求書が発行されますので、請求書記載の指定振込先にお振込み願います。

※ 7月22日(火)までにお申込みください。

※ 最少催行人員 ： １名   （添乗員は同行いたしません）

■ 集合時刻／集合場所  ： 12：10／ANAクラウンプラザホテル秋田　正面玄関前

■ 日            程  ※全行程貸切バス利用

ANAクラウンプラザホテル秋田　＝＝＝　ポートタワーセリオン　＝＝＝　ANAクラウンプラザホテル秋田

12：20 12：50 14：00 14：30

秋田港に面した「ポートタワーセリオン」には、日本海及び秋田市市街地を一望できる「展望タワー」を有しております。
また、「道の駅あきた」を有しており、秋田の地場産品のお買い物を楽しむことが出来ます。
地場産品はお安くお買い求めいただけますので、是非ともお試しください。

８月2４日（日） 宿泊施設 →   （交通はお客様負担） →
 自宅または前泊地または各地

朝食〇  昼食×  夕食×

◆ 宿泊期間  令和7年８月23日（土） ～ ８月24日（日） １泊２日 ※ チェックイン15：00  チェックアウト10：00

◆ 宿 泊 先   ANAｸﾗｳﾝﾌﾟﾗｻﾞﾎﾃﾙ秋田 ： 〒010-0001  秋田県秋田市中通2-6-1  ☎ 018-832-1118

■ 旅  行  代  金 ： 6,500円　税金サービス料込

■ 最少催行人員 ： 10名

■ 添     乗     員 ： 同行いたしません。

■ 食  事  条  件 ： 食事なし  ※昼食をお済ませいただきご集合ください。

■ バ  ス  会  社 ： 秋田中央トランスポート

※ 個人勘定及びこれに伴うサービス料金と諸税は各自ご精算願います。

「令和7年度  全日本病院協会  夏期研修会」  に参加されます皆様方の宿泊・観光プランを、 ㈱日本旅行東北秋田支店にてお取り扱
いをさせていただくこととなりました。
ご参加の皆様には当ご案内を参照の上、お申込みいただきますようお願い申し上げます。

令和7年度  全日本病院協会  夏期研修会

宿泊・観光プランのご案内

【見学】

◆ 旅程表
日次 行程  （往復の交通費は含まれておりません） 食事条件

８月2３日（土） 自宅または前泊地または各地 →
（交通はお客様負担） →   宿泊施設

朝食×  昼食×  夕食×

■ 旅  行  期  間 ： 令和7年8月23日（土）  日帰り

◆ 旅行代金（宿泊料金）  お一人様あたり   〔24日：１泊朝食付〕  税金サービス料込

＜別紙３＞

■宿泊開始の8日前まで・・・・・・・・・・・・・・・・・・・無料

■宿泊開始の7日前から2日前まで・・・・・・・・・・（旅行代金の）２０％

■宿泊開始の前日まで・・・・・・・・・・・（旅行代金の）４０％

■宿泊当日・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（旅行代金の）５０％

■無連絡不参加・・・・・・・・・・・・・・・・・・・（旅行代金の）１００％

旅行企画・実施  （お申込み・お問合せ先）

６．取扱旅行会社

※8 月 ２３日 （土）は支店の休業日にあたるため、取消しについては宿泊施設にお申し出ください。ご返金が伴う場合は、
取消料を差し引き、研修会終了後にお客様ご指定の金融機関口座へ送金させていただきます。
なお、事務手続きに時間を要する場合もございますので、予めご了承願います。

取消料  【当プランのみ適用】

５．個人情報の取り扱いについて

株式会社 日本旅行東北  秋田支店
観光庁長官登録旅行業第1890号    一般社団法人日本旅行業協会正会員

ボンド保証会員  旅行業公正取引協議会会員
〒010-0951  秋田市山王2-1-54　三交ビル3Ｆ
ＴＥＬ：018-866-0111   ＦＡＸ：018-866-0100

総合旅行業務取扱管理者  ：  三浦　幸英
営業日・営業時間：平日（土日祝日休業）  09:30 ～ 17: 30

株式会社日本旅行東北は申込の際にご提出いただいた個人情報について、お客様との連絡のためや、宿泊機関等の提供
するサービスの手配及び受領のための手続きに必要な範囲内で利用させていただきます。また、必要な範囲内で当該機関
及び手配代行者、主催者へ提出いたします。それ以外の目的でご提供いただきました個人情報は利用いたしません。  弊社
の個人情報取扱方針はホームページでご確認ください。

予約専用サイト上で変更・取消をご操作下さい。

４．変更・取消方法のご案内

※ 宿泊プラン申込

フリガナ

宿泊者名

到着交通機関
（どちらかに○）

参加者名 年齢
参加希望

（◯印をご記入下さい）

秋田市の秋田港に面した「ポートタワーセ
リオン」からの展望と秋田の地場産品のお
買い物ツアー

秋田市の秋田港に面した「ポートタワーセ
リオン」からの展望と秋田の地場産品のお
買い物ツアー

ツアー名

男  女

【お申込・お問合せ先】
（株）日本旅行東北　秋田支店  〒010-0951  秋田市山王2-1-54　三交ビル3階
 ＴＥＬ  018-866-0111       ＦＡＸ  018-866-0100
 Ｅメール  akita_net@nta.co.jp

令和7年度  全日本病院協会  夏期研修会

８月 23日（土）　１泊

マイカー 公共交通機関

※ 観光プラン申込

姓別

男  女

男女

男女

FAX：018-866-0100

MAIL：akita_net@nta.co.jp

ご宿泊プラン・観光プラン FAXお申込書

※旅行手配のために必要な範囲内での運送・宿泊機関・保険会社等へ個人情報の提供について
同意の上、本旅行に申し込みます。

フリガナ
所属機関名

申込者氏名

申込者住所     〒  所属機関・自宅（どちらかに○）

ＴＥＬ （　　 　）-（　 　）-（　 　）

FAX（　　 　）-（　 　）-（　 　）

申込者携帯電話   ＴＥＬ

姓別

宿泊日

備考

＜別紙４＞

mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp
mailto:takumi_hirabaru@tobutoptours.co.jp

	2025年度夏期研修会(秋田県)及び懇親会_開催案内_メール送信用_0702
	別紙2_秋田アクセス
	別紙3_申込み案内 0702
	別紙4_FAX申込書 0702②

	一般用申込書